

Høringsuttalelse til NVE: Regulering av Nordre og Mellom Røgden (sak nr 202304618)

Fra:

- Bergljot Woll – Hytteeier, gnr 212 bnr 64
- Siw Anita Klingenberg – Hytteeier, gnr 212 bnr 65
- Carl Fredrik Rehn – Hytteeier, gnr 212 bnr 66
- Kim Gran – Grunneier, gnr 212 bnr 14

Innledning: Som engasjerte hytteeiere og grunneiere ved Nordre Røgden, ønsker vi å uttrykke vår sterke bekymring over Fortum ABs forslag om å endre vannstanden- og legge om nordre tilførselsvei til området. Vår intensjon med denne høringsuttalelsen er å understreke viktigheten av å bevare vannstanden på sitt aktivt regulerte nivå som har vært praktisert etter oppdemming fra 1954 og frem til nylig, samt bevare den nordre tilførselsveien mellom området og riksveien som går over demningen.

Bakgrunn: Vannstanden i Nordre Røgden har over mange år bidratt til å forme et unikt økosystem og rekreasjonsområde som har stor betydning for lokale og besøkende. En endring i denne balansen vil ha direkte konsekvenser for både miljøet og menneskenes bruk av området.

Viktige Bekymringer:

1. **Miljøpåvirkning:** En endring i vannstanden og endring av veiene i området vil forstyrre det lokale dyrelivet og planteveksten, samt påvirke gyteplasser for fisk og andre akvatiske arter.
2. **Rekreasjon og Sikkerhet:** Lavere vannstand vil redusere tilgangen til og sikkerheten ved bruk av vannet for rekreasjonsformål som båtliv, fiske, og bading. Sjøen er grunn og det er steinete. Dersom det blir permanent reduksjon av vannstanden vil det føre til drastiske endringer i strandsonen og i vannet på grunn av sjøens topografiske natur – som vil utgjøre en sikkerhetsrisiko for brukere av området - både med og uten båt.
3. **Eiendomsverdier:** En forandring i landskapet og rekreasjonsmulighetene kan føre til en reduksjon i verdiene på våre eiendommer.
4. **Grønn Kraft:** Regulering av sjøene er med på å sikre grønn kraftproduksjon videre i en fremtid med stadig mer varierende strømpriser og økt behov for fornybar og kontrollerbar vannkraft.
5. **Skogsdrift:** For grunneier med ansvar for skogsdrift, påpekes de direkte konsekvensene av Fortum ABs forslag om å fjerne demningen med broen og tilhørende nordre tilførselsvei til området fra riksveien. Dette forslaget vil ikke bare endre vannstanden, men også føre til fjerning av en viktig transportåre som brukes til å frakte tømmer. For øyeblikket tillater den eksisterende broen over demningen en effektiv transport av tømmer ut av skogen. Fjerningen av denne broen vil dermed føre til økte transportkostnader og logistiske utfordringer, samt ha en negativ innvirkning på både natur og dyreliv i området.
6. **Transport:** En potensiell nedleggelse av demningen og den nordlige tilførselsveien til området vil føre til at den eksisterende, kortere ruten på 0.5-1 km til hyttene fra riksveien blir utilgjengelig. Dette tvinger hytteeiere og brukere til kun å benytte den betydelig lengre søndre veien, som er 4-5 km lang, noe som ikke bare øker reisetiden, men også medfører

14 november 2023

økte kostnader og miljøpåvirkning på grunn av ekstra behov for brøyting. I deler av året vil det være svært vanskelig å komme til hyttene med bil, spesielt på våren når snøen går, da disse tilførselsveiene ikke er av god standard og har dårlig drenering. I tillegg representerer den lengre og mindre pålitelige søndre ruten en sikkerhetsrisiko, særlig under dårlige værforhold eller ved nødsituasjoner, noe som kan forverre tilgangen til akutt helsehjelp eller evakuering ved ulykker. Det er også dårlig mobildekning i området, som gjør det ekstra problematisk dersom man skulle sette seg fast.

Forslag til Løsninger: Vi oppfordrer NVE til å vurdere alternative løsninger som kan opprettholde det regulerte vannivået samt beholde nordre tilførselsvei til området. Dette inkluderer å undersøke moderne og miljøvennlige metoder for vannregulering som minimaliserer påvirkningen på lokalmiljøet og samfunnet, samt undersøke og gå i dialog med potensielle interessenter i å ta over den aktive reguleringen av vassdraget.

Konklusjon: Vi ber inntrengende om at NVE tar våre bekymringer i betraktning før en beslutning tas. Bevaring av vannstanden i Nordre Røgden er essensielt for å opprettholde kvaliteten på både miljøet og livskvaliteten for de som besøker dette vakre området. Bevaring av nordre tilførselsvei er av kritisk viktighet for hytteeierne, og det kan utgjøre en sikkerhetsrisiko å ta denne vekk. Vi er forpliktet til å finne en løsning som både beskytter våre interesser og ivaretar miljøet og vannressursene i Nordre Røgden.

Vennlig hilsen,

Bergljot Woll, bergljot@granvvs.no
Siw Anita Klingenberg, siwklingenberg@hotmail.com
Carl Fredrik Rehn, carlf.rehn@gmail.com, +4795407584
Kim Gran, kim@granvvs.no